DECLARAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Presidente da Comissão Eleitoral Regional do CRMV/MA faz saber aos médicos

veterinários e zootecnistas inscritos no CRMV/MA e ao público em geral que a

assembleia geral eleitoral para a eleição dos membros da diretoria executiva e

conselheiros suplentes do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Maranhão,

Triênio 2016-2019, foi realizada em 23/04/2016, tendo sido eleita nos termos da Lei

5.517/69, Decreto 64.704/69, Resolução CFMV 958/2010, e demais resoluções

regimentais, a Chapa 1- Gestão Participativa e Respeito Profissional, com maioria

absoluta. Declara-se, com base no artigo  47, § 4º, considerando apenas uma chapa

registrada e deferida por esta Comissão Eleitoral Regional, a qual obteve 237 votos. A

Chapa  vencedora e proclamada eleita tem a seguinte composição: DIRETORIA

EXECUTIVA: Presidente – Francisca Neide Costa – CRMV/MA nº0539, Vice-

Presidente – Lauro de Queiroz Saraiva – CRMV/MA nº0610, Secretária-Geral – Maria

de Lourdes Guimarães Borges – CRMV/MA nº0342, Tesoureiro – Osvaldo Rodrigues

Serra – CRMV/MA nº 0593; CONSELHEIROS EFETIVOS: Adalgoberto Santana

Guedelha – CRMV/MA nº 0738, Afrânio Gonçalves Gazolla – CRMV/MA nº 00010,

Diogo Gomes Serra – CRMV/MA nº1057, Ana Fabíola Linhares Fontenele da Silva –

CRMV/MA nº0912, José Arnouldson Coelho de Sousa Campelo – CRMV/MA nº 0207,

Paulo Henrique Soares e Silva – CRMV/MA nº 0566; CONSELHEIROS

SUPLENTES: Luzia Ilka Oliveira Nakashima – CRMV/MA nº 0423, Hugo Napoleão

Pires da Fonseca Filho – CRMV/MA nº 0718, Marcia Andrea Durans Baldez –

CRMV/MA nº 0829, Daniel Soares Saraiva – CRMV/MA nº 1008, Elba Pereira Chaves

– CRMV/MA nº 1207, Wanderlan Parrea de Moura – CRMV/MA nº 0768.

São Luís, 23 de abril de 2016

Med. Vet. Pedro Alexandrino Batista Filho

CRMV/MA nº 0102

Presidente da C.E.R

Portaria CRMV/MA nº 001/2016